
Período: 1º Quadrimestre / 2018 Município: CERQUEIRA CESAR

2°Quadrimestre 3°Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC

  Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

  Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00

  Precatórios posteriores a 5.5.2000 (inclusive) 1.525.960,13 0,00 0,00

  Operações de Crédito inferiores a 12 meses 0,00 0,00 0,00

  Parcelamentos de Dívidas 6.214.340,72 0,00 0,00

    De Tributos 0,00 0,00 0,00

    De Contribuições Sociais 6.214.340,72 0,00 0,00

      Previdenciárias 6.214.340,72 0,00 0,00

      Demais Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00

    Do FGTS 0,00 0,00 0,00

  Outras Dívidas 1.820.738,64 0,00 0,00

TOTAL DÍVIDA CONSOLIDADA - DC(I) 9.561.039,49 0,00 0,00

DEDUÇÕES (II)

  Ativo Disponível 3.887.906,73 0,00 0,00

  Haveres Financeiros 95.951,44              0,00 0,00

  (-) Restos a Pagar Processados -6.605.801,59 0,00 0,00

TOTAL DEDUÇÕES (II) 0,00 0,00 0,00

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC

  Precatórios anteriores a 5.5.2000 e Emenda 62/2009 0,00 0,00 0,00

  Insuficiência Financeira 2.621.943,42 0,00 0,00

  Outras Obrigações 37.965,91              0,00 0,00

TOTAL OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC 37.965,91              0,00 0,00

DÍV. CONSOLID. LÍQUIDA (DCL)=(I - II) 9.561.039,49 0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 55.986.694,29 0,00 0,00

% da DC sobre a RCL 17,0773 0,00 0,00

% da DCL sobre a RCL 17,0773 0,00 0,00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL:<%> 120,0000 120,0000 120,0000

Grupo Assessor Público®

Prefeitura Municipal de Cerqueira César

       Demonstrativo de Apuração da

Dívida Consolidada Líquida - D.C.L.

Especificação
Saldo Exercício 

Anterior

Saldo do Exercício: 2018

1°Quadrimestre

9.813.232,55

0,00

0,00

1.886.111,30

0,00

6.316.358,40

0,00

6.316.358,40

6.316.358,40

0,00

0,00

1.610.762,85

13,0527

4.261.832,21

49.492,94

-1.905.961,56

2.405.363,59

0,00

0,00

0,00

6.298.935,67            

7.407.868,96            

56.753.740,29

17,2909

120,0000

MARCOS ANTONIO ZALOTI DOUGLAS ZARATINI PAULO ROBERTO DIAS MORALLI

Prefeito Municipal Contador - CRC n°. 1SP290245 Responsável pelo Controle Interno


