



*Demonstrativo de Apuração da  
Dívida Consolidada Líquida - D.C.L.*

Período: 1º Quadrimestre / 2018

Município: CERQUEIRA CESAR

Especificação	Saldo Exercício Anterior	Saldo do Exercício: 2018		
		1ºQuadrimestre	2ºQuadrimestre	3ºQuadrimestre
<b>DÍVIDA CONSOLIDADA - DC</b>				
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios posteriores a 5.5.2000 (inclusive)	1.525.960,13	1.886.111,30	0,00	0,00
Operações de Crédito inferiores a 12 meses	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamentos de Dívidas	6.214.340,72	6.316.358,40	0,00	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Sociais	6.214.340,72	6.316.358,40	0,00	0,00
Previdenciárias	6.214.340,72	6.316.358,40	0,00	0,00
Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	1.820.738,64	1.610.762,85	0,00	0,00
<b>TOTAL DÍVIDA CONSOLIDADA - DC(I)</b>	<b>9.561.039,49</b>	<b>9.813.232,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DEDUÇÕES (II)</b>				
Ativo Disponível	3.887.906,73	4.261.832,21	0,00	0,00
Haveres Financeiros	95.951,44	49.492,94	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	-6.605.801,59	-1.905.961,56	0,00	0,00
<b>TOTAL DEDUÇÕES (II)</b>	<b>0,00</b>	<b>2.405.363,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC</b>				
Precatórios anteriores a 5.5.2000 e Emenda 62/2009	0,00	0,00	0,00	0,00
Insuficiência Financeira	2.621.943,42	0,00	0,00	0,00
Outras Obrigações	37.965,91	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC</b>	<b>37.965,91</b>	<b>6.298.935,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DÍV. CONSOLID. LÍQUIDA (DCL)=(I - II)</b>	<b>9.561.039,49</b>	<b>7.407.868,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL</b>	<b>55.986.694,29</b>	<b>56.753.740,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
% da DC sobre a RCL	17.0773	17.2909	0,00	0,00
% da DCL sobre a RCL	17.0773	13.0527	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL:<%>	120,0000	120,0000	120,0000	120,0000

MARCOS ANTONIO ZALOTI  
Prefeito Municipal

DOUGLAS ZARATINI  
Contador - CRC nº. 1SP290245

PAULO ROBERTO DIAS MORALLI  
Responsável pelo Controle Interno